<sup>127</sup> Św. Wiktoria PM z III w. (23 grudnia). Patronka Łowicza.

<sup>128</sup> Obraz św. Weroniki czyli z obliczem Zbawiciela.

<sup>129</sup> Antoni Rolicz Owsiany, m. in. kanonik kaznodzieja łowicki w l. 1714—1745.

[455] s. 457. *Candelabra argentea.* Per illres et rmi dni Witkowski<sup>130</sup> et Proszewski obtulerunt duo candelabra argentea, per magcum Krajewski<sup>131</sup> sibi donata, ad perpetuum usum ecclesiae duratura. Et Ven. Capitulum pro huiusmodi affectu erga ecclesiam gratias egit, eademque candelabra in inventarium inscribenda decrevit et demandavit.

[456] s. 458—459. *Cera et sebum.* In vindicandis cera et sebo, quoniam per illris Owsiany hoc negotium iam proposuerat et promoverat apud [s. 459] Celsissimum Principem, ideo ipsi iniungitur, ut ulteriore apponat operam, quatenus detur ex Arce sebum et cera de civitate.

[457] s. 459. *Cappalia.* Quoniam stricto iure sunt, nec capaces reduntur ullius optionis, qui ipsa non persolverint, ideo admonentur perlustres praelati et canonici, qui huic statuto necdum satisfecerunt, ut omnino satisfaciant.

[458] s. 459—460. *Praepositus Ecclesiae Kierchoviensis.* In praesenti capitulo proposuit dnuś praepositus [id est **notarius**], quod certam chartam super summa centum viginti et uno talerorum imperialium et septem aureorum dederit ad thesaurum Celsissimi Principis. Quas pecunias [s. 460] non recepit, sed adm. rndo Ulicki sacristano et instigatori sunt traditae. De quo ipse in praesenti manifestationem facit.

[459] s. 460. *Residentia dni Notarii.* Ineat rationes dnuś notarius, quatenus in meliorem formam haec residentia reducatur per dnum notarium futurum, sumptibus et impensis ipsius.

## 1715

Die 5 Ianuarii, in capitulo partiali ordinario:

[460] s. 463. *Reliquiae S. Victoriae.* Inhaerendo decreto prius lato<sup>132</sup>, ne dentur reliquiae S. Victoriae ad osculum propter certas rationes et veras, et in instanti iterum rndo sacristano inhibet et aliis, in quarum reliquiarum osculi loco, alterum per aurifabrum praesens capitulum adinvenit conficiendum esse, cum impositione particulae in eodem osculo reliquiarum S. Victoriae.

[Pert. ad devot. et thes.]

D. 20 Aprilis, in capitulo partiali ordinario:

[461] s. 471. *Cera a Magistratu Łoviciensi.* Quandoquidem Ecclesiae Collegiate lapis cerae pro Paschali, vigore erectionis privilegii et decretorum tam antiquorum, quam recentis a cels. moderno principe Stanisłao Szembek archieppo Gnesnensi lati decreti, Magistratus Łoviciensis per manus spect. Alberti Połanecki, protunc proconsulis Łoviciensis<sup>133</sup>,

<sup>130</sup> Kan. J. Witkowski — jak przyp. 11.

<sup>131</sup> Felicjan Krajewski — jak przyp. 31.

<sup>132</sup> Por. nr [451].

<sup>133</sup> Wojciech Połanecki burmistrz łowicki.

satisfecit et reddidit. Ex cuius satisfactione quietationem manualem per illris procuratoris<sup>134</sup> ad manus recepit. Ideo modernum capitulum pro rato et grato suscipit et quietationem approbat.

D. 4 Maii, in capitulo partiali ordinario:

[462] s. 472. *Torques aurei*. Hoc interesse differtur ad capitulum generale Pentecostense: utrum vendendi, nec ne? Et interim de originali natura et locatione eorundem torquium<sup>d</sup> investigandum. Protestatur rmus Wysocki<sup>135</sup>, ut non vendantur praedicti torques. Nihilominus gratiae aguntur per illri Lipnicki<sup>136</sup>, quod summam mille florenorum<sup>e</sup> ad festum S. Ioannis [24 VI] exspectare sit paratus.

[463] s. 472. *Thesaurus Capituli*. Rogatur rmus Wysocki, ut hocce negotium insinuet et sensum exploret Suae Celsitudinis, ubinam exportari debeat hicce Thesaurus, cum locus non sit penes ecclesiam conservandi. In casum evehendi deputantur per illres Lipnicki et Szczepański<sup>137</sup>, sumptu Venerabilis Capituli. Et interim scrinia pro eodem argento parentur.

D. 11 sequb. Iunii<sup>f</sup>, in capitulo generali Pentecostes:

[464] s. 483—484. *Lectio statutorum*. [s. 484] Solito more et stilo lecta sunt statuta Capituli, insimul et decreta capitulorum partialium, quae auctoritate praesentis capituli generalis approbantur.

[Pert. ad organis. et cancell.]

[465] s. 484. *Thesaurus Ven. Capituli*. Inhaerendo anteriori decreto, committitur dnis deputatis ad evehendum in omnem casum hostilitatis<sup>138</sup> Thesaurum, quatenus scrinia tempestive comparent, pro eodem argento, sumptibus et impensis Venerabilis Capituli.

[466] s. 485—486. *Deputatio notarii Capituli*. Habito respectu activitatis rndi Trzeciak instigatoris adpraesens Curiae<sup>139</sup>, eligitur in notarium Venerabilis Capituli nostri, cum solito salario quolibet quartuali centum florenorum exsolvendorum. Et quatenus in obsequio Ven. Capituli sit diligens et promptus. Etiam decimam manipularem ex villa Płyćwia<sup>140</sup>, ex sola gratia et benignitate V. Capitulum eidem condonat. Semper ad nutum suum, si et in quantum iterum, pro suo libitu dispo-

<sup>d</sup> W aktach: torqueorum.

<sup>e</sup> Opuściłem następujące et.

<sup>f</sup> W księdze błędnie: Iulii.

<sup>134</sup> Kan. A. Proszewski — jak przyp. 12.

<sup>135</sup> Kan. H. Wysocki — jak przyp. 115.

<sup>136</sup> Kan. M. Lipnicki — jak przyp. 47.

<sup>137</sup> Kan. F. Szczepański — jak przyp. 124.

<sup>138</sup> Miano na myśl konfederację tarnogrodzką 1715—1717.

<sup>139</sup> Szymon Trzeciak, jeszcze minoryta a już instygator Kurii Arcybiskupiej — nowy notariusz kapituły.

<sup>140</sup> Płyćwia wieś w par. Godzianów dek. skiernew.

nendum. Et quatenus agros Patribus Missionariis non arendet, eidem inhibuit, quinimo eosdem in possessionem suam recipiat post collectionem frumentorum instantanee. Pro reparatione vero domus notarii florenos ducentos ex massa V. Capitulum assignat per dnum procuratorem ex-solvendos. Et centum alios flor. post fata adm. rndi Koperski<sup>141</sup>, ex decreto per dispositionem rmi Auditoris habebit, ut quantocius domum notarii readificet et de novo omnia contegat. Cum vero ad sanitatem per-venerit, solitum iuramentum praestare in capitulo tenebitur. Quod iura-mentum die 17 praesentis Iunii capitulariter idem rndus Trzeciak, positi-tis duobus digitis ad imaginem Crucifixi, super punctis infrascriptis: Se-creta Capituli nemini pandam, acta Capituli fideliter conscribam et praesentias sive absentias perillrium dnorum [s. 486] Capitularium sine re-spectu personarum fideliter connotabo. Et se ad altaria eidem notariatui incorporeta institui curabit. Ac post ad sacrum presbyteratus ordinem quantocitius promoveri, ut obligationibus satisfacere possit. Et stallum in choro post acceptum ordinem presbyteratus eidem assignat Ven. Ca-pitulum.

[467] s. 486. *Torques aurei*. Exstat decretum de anno 1689 d. 30 Iulii, quod data summa in imperialibus, quemlibet imperiale floreno-rum 6 computandorum. Venerabile Capitulum decernit torques diven-dendum apud perillrem Lipnicki oppignoratos. Et exsoluta summa capi-tulari, reliquum illmae Castellanae<sup>142</sup> exsolvendum.

[468] s. 486—487. *Peristromata a Cels.* *Principe*. Rmus Wysocki, ex-hibitis litteris cels. [s. 487] principis illmi et rmi dni Stanislai in Słupów Szembek<sup>143</sup> — — praesentavit peristromata in iisdem litteris — — de colore descripta, quorum partes, alias brety, nr. 31 pro usu et orna-mento perpetuo Ecclesiae Collegiatae Łoviciensis data, donata et oblat. Et Venerabile Capitulum cum debita, qua par est, reverentia iisdem litteris perfectis et peristromatibus in loco capitulari revisis, attenta re-centi munificentissima gratia Suae Celsitudinis Primalis et liberali-tate demonstrata, summis gratiis unanimi voto peractis. Quatenus affec-tus et gratitudo totius Ven. Capituli eo melius Suae Celsitudini patere possint, ex gremio sui rmu Wysocki et perillrem Owsiany<sup>144</sup> deputa-vit, ut cum omni, qua par est, cultu et reverentia iidem dni deputati gratias peragant et perennaturam in cordibus suis declarant obligatio-nem cum quotidianis suspiriis, ut dies supra dies addat bonitas Dei Suae Celsitudini Primali. Et ut melius etiam successoribus nostris haec in-